
 
 

                      Βαθμός Ασφαλείας: 
                                                                           Να διατηρηθεί μέχρι:

                                                                                                         Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ
        

              
                                                            Μαρούσι,  3 /4/2019

                    Αρ. Πρωτ. :  51922/ΓΔ4
                          

                     

                                                                                     
 

                                                                                             

   

     

ΘΕΜΑ: «Λήξη μαθημάτων διδακτικού έτους 2018-2019»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»,

β. τις διατάξεις της περιπτ. β΄ της παρ. 2 και την παρ. 3 του άρθρου 89 του  ν. 4485/2017 

(Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις»,

γ. την παρ. 4 του άρθρου 1 της αρ. 10645/ΓΔ4/22-1-2018 ΥΑ (Β΄120) «Εγγραφές, 

μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης».

2. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ
Π/ΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ.Ε. ΤΜΗΜΑ Β΄

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β’

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β΄

-----

Ταχ. Δ/νση :  Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη :  151 80 -  Μαρούσι
Ιστοσελίδα :  www.minedu.gov.gr 
email :  spoudonde@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :  Βάρλα  Ά. (Δ.Ε.)
                                   Κουροπούλου Χ. (Δ.Ε.)
                                   Λυμπεροπούλου Φ. (Ε.Α.Ε.)
                                   Μαραγκού Ο. (Ε.Ε.)     
Τηλέφωνο : 210-344.3272 (Δ.Ε.)
                                  210-344.3273 (Δ.Ε.)
                                  210-344.2933 (Ε.Α.Ε.)
                                  210-344.2212 (Ε.Ε.)
Fax : 210344.3390
 

http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr


3. Την αριθμ. 52935/Υ1/30-3-2018 (Β΄ 1227) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη» όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθμ. 158719/Υ1/24-9-2018 απόφαση (Β’  4222).

  4. Την υπ’ αριθμ. Φ.1/Γ/152/51293/Β1/3-4-2019 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής  

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

  5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε  

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

  6. Τη διενέργεια των αυτοδιοικητικών εκλογών και την απώλεια ημερών που αυτή 

συνεπάγεται,

  Αποφασίζουμε

ορίζεται ως ημερομηνία λήξης των μαθημάτων του διδακτικού έτους 2018−2019:

α. των ημερησίων και εσπερινών Γυμνασίων, Ειδικών Γυμνασίων, Ειδικών 

Επαγγελματικών Γυμνασίων και Γυμνασίων των Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών 

Γυμνασίων-Λυκείων (δημόσιων και ιδιωτικών) της χώρας, η 29η Μαΐου 2019, ημέρα 

Τετάρτη. 

β. των ημερησίων και εσπερινών Γενικών και Επαγγελματικών Λυκείων, Ειδικών 

Λυκείων,  Ειδικών Επαγγελματικών Λυκείων και Λυκείων των Ενιαίων Ειδικών 

Επαγγελματικών Γυμνασίων-Λυκείων (δημόσιων και ιδιωτικών) της χώρας, η 22α Μαΐου 

2019, ημέρα Τετάρτη.

   Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                                                                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
                                                                                         ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                
                 

                                                                                          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ             

 


		2019-04-03T12:17:05+0000
	ANNA VARLA




